
  

 

Responsabile del procedimento: Domenico Misiano___________________ 

Responsabile dell’istruttoria __Mariateresa Bello 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
Sito internet: www.istruzione.calabria.it  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio II 
Via Lungomare 259,  88100 CATANZARO  -    Tel. 0961734411  Codice Ipa: m_pi  

 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 3 della Legge 20/03/2013, n. 53, recante norme generali in materia di certificazione 

delle competenze; 
 

VISTO l’art. 8 del D.P.R. 22/06/2009 n. 122 recante il Regolamento sul coordinamento delle 

norme vigenti per la valutazione degli alunni e ulteriori modalità applicative in materia, ai 

sensi degli articoli 2 e 3 del decreto-legge 1° settembre 2008, n. 137, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 30 ottobre 2008, n. 169. (09G0130); 
 

VISTA la C.M. n. 3 del 13/02/2015, che prevede l’adozione sperimentale dei nuovi modelli 

nazionali di certificazione delle competenze nelle scuole del primo ciclo di istruzione; 
 

VISTA la propria nota AOODRCAL2370 del 02/03/2015, con la quale sono state dettate 

disposizioni in merito alla presentazione delle istanze di partecipazione al piano 

sperimentale da parte delle scuole; 
 

VISTA la propria nota AOODRCAL3957 del 15/04/2015 relativa all’adozione dall’anno scolastico 

in corso dei modelli di certificazione di competenze di cui alla CM 3/2015;  
  
VISTE le istanze presentate dalle scuole, trasmesse al MIUR con nota AOODRCAL4619 del 

29/04/2015 ;  
 

VISTO il proprio dispositivo prot. n. AOODRCAL0006469 del 10/06/2015; 
 

CONSIDERATE le dichiarazioni di adozione dei modelli di certificazione di competenze di cui 

alla C.M. 3/2015 da parte di scuole già inserite nell’elenco delle scuole aderenti alla 

sperimentazione dei nuovi modelli;  
 

            DISPONE 
 

Art. 1 

La pubblicazione dell’elenco regionale delle istituzioni scolastiche del primo ciclo della Calabria 

che nell’a. s. 2014/15 adottano i nuovi modelli di certificazione delle competenze. L’elenco, 

allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e viene inviato al MIUR-

Direzione Generale per gli Ordinamenti. 

Art. 2 

L’elenco allegato annulla e sostituisce quello allegato al precedente dispositivo riportato in 

premessa. 
 

Per IL DIRETTORE GENERALE 

Il Dirigente Vicario  

Giuseppe Mirarchi 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 

 

 

All: elenco scuole che adottano modelli certif. competenze a.s. 2014/15 

 

 Alle scuole di cui all’allegato elenco 

 Al MIUR DG Ordinamenti 

 Allo Staff regionale per le I.N.-Al sito web 

MIUR.AOODRCAL.Registro Ufficiale(U).0006949.18-06-2015

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

